Fol. 47r) Rinaldo Crispino dell’anzidetto 
villaggio riconobbe di dover dare e garantire 
allo stesso monastero per un pezzo di terra 
alberata sita nelle pertinenze del detto 
villaggio nel luogo chiamato ad Archum, 
vicino alla terra di Cristiano Ferro e ad altra 
terra dello stesso da due parti, la quale fu di 
Pietro Longo e di domina Crescella, alla via 
pubblica e ad altri confini, tareni d’oro uno e 
grani quattro nella detta festa di Santa Maria 
del mese di agosto. d. 0.1.4  

Item predictus Rinaldus confexus fuit debere 
redere et prestare eidem monasterio pro 
peccia terre alia arbustatam sita in predicte 
pertinencie dicte ville ibidem ubi dicitur 
Archum, iux. terram supradicta ipsius Rinaldi, 
iux. viam puplicam et vicinale et alios 
confines, tareni auri tres et grana tria in 
predicto festo Sancte Marie de mense agusti. 
d. 0.3.3  

Parimenti, il predetto Rinaldo riconobbe di 
dover dare e garantire allo stesso monastero 
per un pezzo di terra alberata sita nelle 
predette pertinenze del detto villaggio dove è 
detto Archum, vicino alla terra anzidetta 
dello stesso Rinaldo, alla via pubblica e 
vicinale e ad altri confini, tareni d’oro tre e 
grani tre nella predetta festa di Santa Maria 
del mese di agosto. d. 0.3.3  

Item Rinaldus supradictus de villa predicta 
confexus fuit et declaravit debere reddere et 
prestare eidem monasterio pro peccia terre 
alia in loco predicto ubi dicitur Archo 
arbustatam iux. aliam terra, ipsius Rinaldi via 
puplicam et terra Sancti Mauri de ipsam 
villam et alios, tareni auri duos et medium 
anno quolibet in festo predicto medietate 
agusti. d. 0.2.10 

Parimenti, il predetto Rinaldo del villaggio 
anzidetto riconobbe e dichiarò di dover dare 
e garantire allo stesso monastero per un altro 
pezzo di terra alberata nel luogo suddetto 
dove è chiamato Archo, vicino alla terra dello 
stesso Rinaldo, alla via pubblica e alla terra 
di San Mauro dello stesso villaggio e ad altri 
[confini], tareni d’oro due e mezzo ogni anno 
nella festa anzidetta nella metà d’agosto. d. 
0.2.10 

Item predictus Rinaldus similiter confexus 
fuit se debere redere et prestare ipsi 
monasterio pro peccia terre una arbustatam 
ubi dicitur la lama in ipsius pertinenciis dicte 
ville iux. terram heredum q.m Francisci Lupuli 
et terra Sancti Mauri de villa predicta et 
terram q.m notarii Vicensi de Neapoli via 
vicinalem et alios confines, tarenum unum et 
inter granum et ordeum tumulos duos in festo 
predicto et denarios duos. d. 0.1.0 d. 2